
2013/69777-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se dokumentů z oblasti ochrany 
a práv dětí 
 
Dotaz: 

(ze dne 29. 10. 2013) 
 

Vážení, 
 
dovoluji si Vás požádat o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. Jedná se mi o tyto informace: 
 
1. Doporučení Výboru OSN pro práva dítěte, ze dne 17. června 2011, v českém znění 

2. Periodické zprávy České republiky dokumentující aktivity k naplňování Úmluvy od roku 

2003, v českém znění 

3. Akční plán z roku 2002 nazvaný „Svět vhodný pro děti“, v českém znění 

4. Revidované deklarace „Svět vhodný pro děti + 5“ z roku 2007, v českém znění 

5. Strategie práv dítěte na roky 2012-2015, v českém znění 

6. České znění dokumentu publikovaného na: http://www2.ohchr.org/english/bodies/crc/com
ments.htm 
 

7. Všechny dokumenty vyhotovené povinným subjektem, které definují PRINCIP 
NEJLEPŠÍCH ZÁJMŮ DÍTĚTE, dle čl. 3 Úmluvy o právech dítěte, publikované v České 
republice pod č. 104/1991 Sb., jako SDĚLENÍ federálního ministerstva zahraničních věcí, za 
období od 01. 01. 2003 do dne podání žádosti. 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené MPSV dne 

29. 10. 2013 ve věci informací týkajících se poskytnutí dokumentů z oblasti ochrany a práv 

dětí, sděluji následující: 

1. Doporučení Výboru OSN pro práva dítěte, ze dne 17. června 2011, v českém znění.  

2. Periodické zprávy České republiky dokumentující aktivity k naplňování Úmluvy od roku 
2003, v českém znění.  

5. Strategie práv dítěte na roky 2012-2015, v českém znění.  

7. Všechny dokumenty vyhotovené povinným subjektem, které definují PRINCIP 

NEJLEPŠÍCH ZÁJMŮ DÍTĚTE, dle čl. 3 Úmluvy o právech dítěte, publikované v České 

http://www2.ohchr.org/english/bodies/crc/comments.htm
http://www2.ohchr.org/english/bodies/crc/comments.htm


republice pod č. 104/1991 Sb., jako SDĚLENÍ federálního ministerstva zahraničních věcí, za 

období od 01. 01. 2003 do dne podání žádosti. 

Výše uvedené dokumenty naleznete v příloze tohoto elektronického podání. 

3. Akční plán z roku 2002 nazvaný „Svět vhodný pro děti“, v českém znění. 

4. Revidované deklarace „Svět vhodný pro děti +5“ z roku 2007, v českém znění 

6. České znění dokumentu publikovaného na: 

http://www2.ohchr.org/english/bodies/crc/comments.htm 

Podle § 2 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty, mezi které náleží i MPSV, povinny 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. V tomto případě se jedná 

o dokumenty OSN, které nejsou běžně využívané a dostupné. Z tohoto důvodu uvedené 

dokumenty do působnosti MPSV nenáleží, proto dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona MPSV 

Vaši žádost o poskytnutí těchto informací odkládá. Doporučuji se obrátit na Informační 

centrum OSN v Praze. 

 
Přílohy 

http://www2.ohchr.org/english/bodies/crc/comments.htm

